

IDENTIFICAÇÃO DO EMITENTE				DANFE DOCUMENTO AUXILIAR DA NOTA FISCAL ELETRÔNICA								
COMERCIAL ZATHURA MONTAGENS E INSTALACOES LTDA - ZATHURA R AMERICO BRASILIENSE, 1837 - CHACARA SANTO ANTONIO (ZONA SUL) 04715-005 SAO PAULO - SP FONE: (11) 5643-3740				0-ENTRADA 1-SAÍDA		CHAVE DE ACESSO 3518 0908 9081 4600 0141 5500 1000 0036 8210 0063 5296						
				1		Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora						
NATUREZA DA OPERAÇÃO VENDA DE MERCADORIA D.E						PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO 135180640723106 19/09/2018 16:46:28						
INSCRIÇÃO ESTADUAL 149.722.065.117			INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIBUT.			CNPJ 08.908.146/0001-41						
DESTINATÁRIO / REMETENTE												
NOME / RAZÃO SOCIAL HELETRON TELECOMUNICACOES LTDA						CNPJ / CPF 74.636.226/0001-10		DATA DA EMISSÃO 19/09/2018				
ENDEREÇO R DOUTOR SEBASTIAO LAPPETINA RUSSO, 174 - LOTE 16 QUADRAH				BAIRRO / DISTRITO JD.PROMISSAO		CEP 04753-110		DATA DA SAÍDA 19/09/2018				
MUNICÍPIO SAO PAULO			UF SP		FONE / FAX (11) 5515-3312		INSCRIÇÃO ESTADUAL 114.309.064.110		HORA DA SAÍDA 16:42:05			
FATURA / DUPLICATA												
001 17/10/2018 1.730,00		002 31/10/2018 1.730,00		003 14/11/2018 1.730,00								
CÁLCULO DO IMPOSTO												
BASE CÁLC ICMS 1.009,97		VALOR ICMS 181,77		BASE CÁLC ICMS ST 0,00		VALOR ICMS ST 0,00		TOTAL DOS PRODUTOS 5.190,00				
VALOR FRETE 0,00		VALOR SEGURO 0,00		VALOR DESCONTO 0,00		OUTRAS DESP 0,00		VALOR IPI 0,00				
						VALOR APROX TRIB 1.567,91		TOTAL DA NOTA 5.190,00				
TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS												
NOME / RAZÃO SOCIAL				FRETE POR CONTA 0-EMITENTE		CÓDIGO ANTT		PLACA DO VEÍC		UF		
ENDEREÇO				MUNICÍPIO				UF		INSCRIÇÃO ESTADUAL		
QUANTIDADE 0		ESPÉCIE		MARCA		NUMERAÇÃO 0		PESO BRUTO		PESO LÍQUIDO		
DADOS DOS PRODUTOS / SERVIÇOS												
CÓDIGO PRODUTO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO / SERVIÇO	NCM/SH	CST	CFOP	UNID	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL	B.CÁLC ICMS	VALOR ICMS	ALÍQ. ICMS	V.APROX. TRIBUTOS
6757	ABRACADEIRA D C/ CUNHA 1 Trib aprox R\$: 0,90 Federal - 1,20 Estadual - Fonte: IBPT/empresometro.com.br F3L1P3	73089010	060	5405	PC	14	0,48	6,72	0,00	0,00		2,10
7100	ARRUELA ALUMINIO 1 Trib aprox R\$: 0,24 Federal - 0,32 Estadual - Fonte: IBPT/empresometro.com.br F3L1P3	79070010	000	5102	PC	2	0,90	1,80	1,80	0,32	18	0,56
4214	PLUS 1 MOD.INTERR SIMPLES 10A 611000 Trib aprox R\$: 2,00 Federal - 1,39 Estadual - Fonte: IBPT/empresometro.com.br F3L1P3	85365090	060	5405	PC	1	11,61	11,61	0,00	0,00		3,39
19431	TOM.2P + T VM PADRAO BRASILEIRO 615079 Trib aprox R\$: 4,16 Federal - 6,51 Estadual - Fonte: IBPT/empresometro.com.br F3L1P3	85366910	060	5405	PC	2	18,09	36,18	0,00	0,00		10,67
2494	CURVA GALV. 1 X 90 Trib aprox R\$: 0,23 Federal - 0,59 Estadual - Fonte: IBPT/empresometro.com.br F3L1P3	73079200	060	5405	PC	1	3,28	3,28	0,00	0,00		0,82
11039	CONDULETE S/ROSCA C DE 1 Trib aprox R\$: 2,32 Federal - 2,71 Estadual - Fonte: IBPT/empresometro.com.br F3L1P3	76090000	060	5405	PC	2	7,54	15,08	0,00	0,00		5,03
11040	TAMPA CEGA P/CONDULETE FIXO DE 1 Trib aprox R\$: 0,66 Federal - 0,77 Estadual - Fonte: IBPT/empresometro.com.br F3L1P3	76090000	060	5405	PC	2	2,15	4,30	0,00	0,00		1,43
12881	MAO FRANCESA REFORCADA 400 Trib aprox R\$: 13,05 Federal - 17,46 Estadual - Fonte: IBPT/empresometro.com.br F3L1P3	73089010	060	5405	PC	4	24,26	97,04	0,00	0,00		30,51
2513	ELETRODUTO GALV. 1 LEVE Trib aprox R\$: 8,19 Federal - 10,08 Estadual - Fonte: IBPT/empresometro.com.br F3L1P3	73063000	000	5102	BR	4	14,00	56,00	56,00	10,08	18	18,27
7131	BUCHA ALUMINIO 1 Trib aprox R\$: 0,24 Federal - 0,32 Estadual - Fonte: IBPT/empresometro.com.br F3L1P3	79070010	000	5102	PC	2	0,90	1,80	1,80	0,32	18	0,56
18472	PROLONGADOR PRETO TMD1-3	85366910	060	5405	PC	20	4,49	89,80	0,00	0,00		26,48
DADOS ADICIONAIS												
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES PIS R\$ 33,60 COFINS R\$ 155,59 Vendedor: 101-ARTHUR Orcamento Nr: 1057						RESERVADO AO FISCO						
Freeline Informática Ltda - www.freeline.inf.br												
Gerado em 05/11/2018 às 10:25 pelo UniDANFE 3.6.19 Free www.unidanfe.com.br												
RECEBEMOS DE COMERCIAL ZATHURA MONTAGENS E INSTALACOES LTDA OS PRODUTOS E/OU SERVIÇOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL ELETRÔNICA INDICADA AO LADO. EMISSÃO: 19/09/2018 VALOR TOTAL: 5.190,00 DESTINATÁRIO: HELETRON TELECOMUNICACOES LTDA - R DOUTOR SEBASTIAO LAPPETINA RUSSO, 174, JD.PROMISSAO, 04753-110-SAO PAULO-SP										NF-e 000.003.682 SÉRIE 1		
DATA DO RECEBIMENTO		IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR										

IDENTIFICAÇÃO DO EMITENTE				DANFE DOCUMENTO AUXILIAR DA NOTA FISCAL ELETRÔNICA													
COMERCIAL ZATHURA MONTAGENS E INSTALACOES LTDA - ZATHURA R AMERICO BRASILIENSE, 1837 - CHACARA SANTO ANTONIO (ZONA SUL) 04715-005 SAO PAULO - SP FONE: (11) 5643-3740				0-ENTRADA 1-SAÍDA		1		CHAVE DE ACESSO 3518 0908 9081 4600 0141 5500 1000 0036 8210 0063 5296									
				000.003.682 SÉRIE 1 FOLHA 2/2		Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora											
NATUREZA DA OPERAÇÃO VENDA DE MERCADORIA D.E								PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO 135180640723106 19/09/2018 16:46:28									
INSCRIÇÃO ESTADUAL 149.722.065.117				INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIBUT.				CNPJ 08.908.146/0001-41									
DADOS DOS PRODUTOS / SERVIÇOS																	
CÓDIGO PRODUTO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO / SERVIÇO					NCM/SH	CST	CFOP	UNID	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL	B.CÁLC ICMS	VALOR ICMS	ALÍQ. ICMS	V.APROX. TRIBUTOS	
	Trib aprox R\$: 10,32 Federal - 16,16 Estadual - Fonte: IBPT/empresometro.com.br F3L1P3																
13014	LAMPADA TUBO LED PLASTICO 18W 6500K OLMW Trib aprox R\$: 38,76 Federal - 85,10 Estadual - Fonte: IBPT/empresometro.com.br F3L1P3					85395000	060	5405	PC	24	19,70	472,80	0,00	0,00		123,86	
15094	LUMINARIA IP65 SOBR 2X28/32/36/40W OUROLUX Trib aprox R\$: 138,96 Federal - 248,40 Estadual - Fonte: IBPT/empresometro.com.br F3L1P3					94051099	060	5405	PC	12	115,00	1.380,00	0,00	0,00		387,36	
4625	DLP CAIXA 1/3 MOD.80/120 X 20 648799 Trib aprox R\$: 9,49 Federal - 25,07 Estadual - Fonte: IBPT/empresometro.com.br F3L1P3					39259090	060	5405	PC	4	34,82	139,28	0,00	0,00		34,56	
3261	SERRA COPO 1.5/16 33MM FCH0156-G STARRETT Trib aprox R\$: 17,60 Federal - 18,72 Estadual - Fonte: IBPT/empresometro.com.br F3L1P3					82029990	060	5405	PC	2	52,00	104,00	0,00	0,00		36,32	
3257	SERRA COPO 1.1/16 27MM FCH0116-G STARRETT Trib aprox R\$: 12,18 Federal - 12,96 Estadual - Fonte: IBPT/empresometro.com.br F3L1P3					82029990	060	5405	PC	2	36,00	72,00	0,00	0,00		25,14	
11240	BROCA ACO RAPIDO DORMER 1/4 Trib aprox R\$: 13,54 Federal - 15,48 Estadual - Fonte: IBPT/empresometro.com.br F3L1P3					82075011	060	5405	PC	10	8,60	86,00	0,00	0,00		29,02	
10885	FUSIVEIS DE VIDRO 8AMP 20HGLF Trib aprox R\$: 0,79 Federal - 1,80 Estadual - Fonte: IBPT/empresometro.com.br F3L1P3					85361000	060	5405	PC	50	0,20	10,00	0,00	0,00		2,59	
19702	PASTA P/ SOLDA 450 GRS Trib aprox R\$: 0,57 Federal - 1,63 Estadual - Fonte: IBPT/empresometro.com.br F3L1P3					38101020	000	5102	PC	1	13,63	13,63	13,63	2,45	18	2,20	
16037	FITA DEMARC. ZEBRADA 70MM X 200MT AM/ PM Trib aprox R\$: 0,68 Federal - 1,98 Estadual - Fonte: IBPT/empresometro.com.br F3L1P3					39189000	000	5102	RL	1	11,00	11,00	11,00	1,98	18	2,66	
13089	CABO FLEXICOM 2.5MM PT (ROLO C/ 100 MTS) Trib aprox R\$: 74,78 Federal - 100,08 Estadual - Fonte: IBPT/empresometro.com.br F3L1P3					85444900	060	5405	RL	4	139,00	556,00	0,00	0,00		174,86	
13091	CABO FLEXICOM 2.5MM AZ (ROLO C/ 100 MTS) Trib aprox R\$: 56,08 Federal - 75,06 Estadual - Fonte: IBPT/empresometro.com.br F3L1P3					85444900	060	5405	RL	3	139,00	417,00	0,00	0,00		131,14	
12973	CABO FLEXICOM 2.5MM VD (ROLO C/ 100 MTS) Trib aprox R\$: 56,08 Federal - 75,06 Estadual - Fonte: IBPT/empresometro.com.br F3L1P3					85444900	060	5405	RL	3	139,00	417,00	0,00	0,00		131,14	
25459	QUADRO SOB IP54 600 X 500 X 200MM DALLE Trib aprox R\$: 113,65 Federal - 119,15 Estadual - Fonte: IBPT/empresometro.com.br F3L1P3					85381000	000	5102	PC	2	330,98	661,96	661,96	119,15	18	232,80	
6668	DISJUNTOR 1 X 16A 6KA/220V 5SX1 116-7 C Trib aprox R\$: 5,56 Federal - 14,74 Estadual - Fonte: IBPT/empresometro.com.br F3L1P3					85362000	060	5405	PC	7	11,70	81,90	0,00	0,00		20,30	
10791	RELE FOTOELETRONICO BIV RFE-131 1000W Trib aprox R\$: 1,19 Federal - 2,58 Estadual - Fonte: IBPT/empresometro.com.br F3L1P3					85364900	060	5405	PC	1	21,57	21,57	0,00	0,00		3,77	
15008	BASE BS2 PARA RELEFOTOELETRICO 15A X 127V 10A- 250V Trib aprox R\$: 0,37 Federal - 0,80 Estadual - Fonte: IBPT/empresometro.com.br F3L1P3					85364900	060	5405	PC	1	6,67	6,67	0,00	0,00		1,17	
12485	KIT BARRAMENTO TRI 16 MOD 150A C/TERMO Trib aprox R\$: 43,38 Federal - 45,48 Estadual - Fonte: IBPT/empresometro.com.br F3L1P3					85389090	000	5102	PC	1	252,68	252,68	252,68	45,48	18	88,86	
8137	S-DS220/1 SINALEIRO LED 220V VM Trib aprox R\$: 5,08 Federal - 4,06 Estadual - Fonte: IBPT/empresometro.com.br F3L1P3					85319000	060	5405	PC	3	11,28	33,84	0,00	0,00		9,14	
10316	REBITE ALUMINIO 5 X 12MM C/100 PC Trib aprox R\$: 1,74 Federal - 1,99 Estadual - Fonte: IBPT/empresometro.com.br F3L1P3					83082000	000	5102	CE	2	5,55	11,10	11,10	1,99	18	3,73	
14837	CAIXA DE LUZ PVC 4 X 4 DRYFIX Trib aprox R\$: 0,96 Federal - 4,13 Estadual - Fonte: IBPT/empresometro.com.br F3L1P3					39174090	060	5405	PC	4	5,74	22,96	0,00	0,00		5,09	
13049	CONDUITE FLEXIVEL MEGAFLEX 3/4 X 25M Trib aprox R\$: 5,28 Federal - 17,10 Estadual - Fonte: IBPT/empresometro.com.br F3L1P3					39173900	060	5405	M	50	1,90	95,00	0,00	0,00		22,38	